
 

 

MŠ Sluníčko Libochovice  

6. – 16. 4. 2021 

 

Předškoláci  
 

 

 

 

„Anička se těší do školy“ 

 

 

Tento týden se zaměříme na opakování k zápisu do školy……. 

 

 



ÚKOL PRO PŘEDŠKOLÁCI NA TENTO TÝDEN  

 

 



K zápisu 

K zápisu já musím jít, 

co tam asi budou chtít? 

Pár písmen už trochu znám, 

klidně jim i zazpívám. 

Barvy, tvary zvládnu hravě, 

též vím co je levé, pravé. 

Taky trochu počítám, 

a své jméno dobře znám. 

Vezmu s sebou tátu, mámu- 

- trochu trému přece mám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dokážu házet a chytat míč, běhat, skákat a stát na jedné noze. 

 

 

Míčová školka 

10x hodit míček na zeď a po odrazu ho chytit oběma rukama 

9x hodit míček na zeď, tlesknout a míček chytit 

8x hodit míček na zeď, 2x tlesknout a míček chytit 

7x hodit míček na zeď, zamotat rukama "mlýn" a chytit míček 

6x hodit míček na zeď a chytit ho jen pravou rukou 

5x hodit míček na zeď a chytit ho jen levou rukou 

4x hodit míček na zeď pod pravou nohou a po odrazu ho chytit 

3x hodit míček na zeď pod levou nohou a po odrazu ho chytit 

2x hodit míček na zeď a po odrazu ho odbít zpátky na zeď a pak teprve chytit 

1x hodit míček na zeď, otočit se kolem své osy a chytit míček 

 

 

 



 

Umím jíst příborem, vysmrkat se, používat toaletní papír. 

 

 



Dokážu dodržovat dohodnutá pravidla, dokážu být delší dobu bez rodičů, dodržuji základní 

společenská pravidla (pozdravím, poprosím, poděkuji...) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sám, sama se obléknu a svléknu, zapnu a rozepnu knoflíky i zip, zavážu si tkaničky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Umím si po sobě uklidit hračky a postarat se o svoje věci  

Najdi v nepořádku všechny věci pod čarou a zakroužkuj je, obrázek vybarvi. Máš v pokoji také takový 

nepořádek nebo si svoje věci uklízíš pěkně na své místo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyslovuji správně všechny hlásky, mám přiměřenou slovní zásobu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Držím správně tužku, zvládám základní grafomotorické prvky, používám pravou či levou ruku při 

kreslení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokážu rozložit slovo na slabiky, poznám první a poslední hlásku ve slově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozlišuji jednoduché symboly (písmena, číslice, piktogramy, dopravní značky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POČÍTÁNÍ 

Seznamujeme se s číslicemi. Kolik tvarů je v okénkách? Stejné tvary vybarvi vždy stejnou 

barvou (např. čtverce – zeleně apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zopakuj si barvy i jejich odstíny – např. světle modrá, tmavě modrá apod. Názvy geometrických tvarů. 

Dokážeš najít geometrické tvary i na věcech kolem sebe – např. střecha domu – trojúhelník, deska 

stolu – obdélník...) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIKTOGRAMY – ZNAČKY 

Víš, co znamenají tyto piktogramy? Kde je můžeš vidět? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víš, co znamenají tyto dopravní značky?  Na vycházce si všímej, kde je můžeš 

vidět.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znám barvy, určím první/prostřední/poslední vedle/před/za; větší než/menší než/stejně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LEVÁ – PRAVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozumím některým časoprostorovým pojmům (nad-pod-vedle; nahoře-dole; uvnitř-venku; dříve-

později; včera-dnes-zítra; malý-velký; dlouhý-krátký) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý den v týdnu si vybarvi jinou barvou.  

Každé ráno si řekni jaký je den, jaký den byl včera, jaký den bude zítra. 



Znám čísla a počet do deseti, dokážu odříkat početní řadu do deseti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Orientuji se ve svém okolí, mám základní poznatky ze světa lidí, přírody, kultury a techniky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



KRESBA POSTAVY …………………… 


